令和 6年 3月吉日

利用団体代表者 様

前橋市赤城少年自然の家

所長 立見 俊行

前橋市赤城少年自然の家における利用料金の一部改定について

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当施設の運営につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当施設では、現行料金維持のための努力を続けてまいりましたが、原油価格の上

昇に起因する水光熱費の高騰、原材料や管理費、配送コストの高騰により、現行価格での

ご提供が困難となりました。

つきましては、大変心苦しいお願いではございますが、安全かつ健全な施設運営を維持

するため、令和 6 年 5 月 1 日より下記の通り食事代、薪代、その他クラフトのご利用価格

の改定をさせていただくこととなりました。

 利用団体の皆様にはご迷惑とご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解をいただき、今

後とも変わらぬご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

【改定内容】

〇食事提供価格の変更内容

（1）未就学児用選択食事、小・中学校用選択食事、一般団体用選択食事

改定前（税込）

 朝食 昼食 夕食 合計

未就学児用選択食事 440円 550円 660円 1,650円

小・中学校用選択食事 550円 660円 880円 2,090円

一般団体用選択食事 660円 770円 990円 2,420円

箱弁当・おにぎり弁当  660円

改定後（税込）

 朝食 昼食 夕食 合計

未就学児用選択食事 550円 620円 750円 1,920円

小・中学校用選択食事 680円 750円 920円 2,350円

一般団体用選択食事 750円 820円 990円 2,560円

箱弁当・おにぎり弁当  750円

（2）野外炊事メニュー

 改定前（税込） 改定後（税込）

朝食セット 1,260円 1,360円

モーニングセット 1,560円 1,680円

野菜炒めセット 1,460円 1,560円

お好み焼きセット 2,840円 2,960円

スパゲティセット 1,300円 1,360円

カレーライスセット 1,980円 2,080円

焼きそばセット 1,100円 1,160円

豚汁セット 1,780円 1,920円

ハンバーグセット 2,060円 2,160円

BBQセット 2,240円 2,360円

そば打ちセット 1,260円 1,360円

うどん打ちセット 920円 960円

ピザセット 2,440円 2,560円

シュークリームセット 1,220円 1,320円

カートンドッグセット 1,780円 1,920円

ハンバーガーセット 1,980円 2,080円

〇薪・クラフト料金の改定内容

（1）薪

名称 改定前（税込） 改定後（税込）

キャンプファイヤー用太薪 1,320円 1,430円

キャンプファイヤー用ケンタ薪 780円 880円

野外炊事用薪 390円 440円

（2）クラフト料金

名称 変更前（税込） 変更後（税込）

ぶんぶんゴマ 310円 350円

なふだ 310円 350円

キャンドル 340円 350円

メモクリップ 340円 400円

まがたま 440円 500円

ちいさなおきもの 340円 400円

メッセージボード 340円 450円

あかぎドーム 550円 550円

らんたん 550円 550円

はし 340円 350円

竹とんぼ 340円 350円

【適用時期】

利用開始が令和 6年 5月 1日以降分から

以上